
Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA-VALLE DEL CAUCA 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

DEMANDADO: LUIS FERNANDO MORALES PENAGOS 

RADICADO: 2017-00528 

REF: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordena seguir 

adelante con la ejecución.  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8.163.046 de Envigado 

T.P. 157.745 del C.S. de la J 

 

 

 

 

 

 

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable

Efec.
Anual

Tasa
Aplicable

Diaria

Capitales
Cuotas u

Otros
Capital

Liquidable Dias
Liq

Interes
Saldo

Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7024-
9971249

17-02-
2017

28-
02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $10,916,472 $10,916,472 12 $103,503 $103,503 $0 $11,019,975

01-03-
2017

31-
03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $10,916,472 31 $267,382 $370,885 $0 $11,287,357

01-04-
2017

30-
04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,916,472 30 $258,656 $629,541 $0 $11,546,013

01-05-
2017

31-
05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,916,472 31 $267,278 $896,819 $0 $11,813,291

01-06-
2017

30-
06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $10,916,472 30 $258,656 $1,155,475 $0 $12,071,947

01-07-
2017

31-
07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $10,916,472 31 $263,622 $1,419,096 $0 $12,335,568

01-08-
2017

31-
08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $10,916,472 31 $263,622 $1,682,718 $0 $12,599,190

01-09-
2017

30-
09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $10,916,472 30 $250,039 $1,932,756 $0 $12,849,228

01-10-
2017

31-
10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $10,916,472 31 $254,893 $2,187,649 $0 $13,104,121

01-11-
2017

30-
11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $10,916,472 30 $244,726 $2,432,375 $0 $13,348,847

01-12-
2017

31-
12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $10,916,472 31 $250,869 $2,683,244 $0 $13,599,716

01-01-
2018

31-
01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $10,916,472 31 $250,020 $2,933,264 $0 $13,849,736

01-02-
2018

28-
02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $10,916,472 28 $228,889 $3,162,153 $0 $14,078,625

01-03-
2018

31-
03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $10,916,472 31 $249,914 $3,412,067 $0 $14,328,539

Contraparte
Luis Fernando Morales
Penagos | 9971249

Radicado
76520400300220170052800

Liquidando Hasta
12-05-2021

Capital

$10,916,472

Intereses

$11,885,400

Costas

$926,878

Total

$23,728,750



01-04-
2018

30-
04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $10,916,472 30 $239,794 $3,651,861 $0 $14,568,333

01-05-
2018

31-
05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $10,916,472 31 $247,361 $3,899,221 $0 $14,815,693

01-06-
2018

30-
06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $10,916,472 30 $237,731 $4,136,952 $0 $15,053,424

01-07-
2018

31-
07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $10,916,472 31 $242,983 $4,379,935 $0 $15,296,407

01-08-
2018

31-
08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $10,916,472 31 $242,020 $4,621,955 $0 $15,538,427

01-09-
2018

30-
09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $10,916,472 30 $232,864 $4,854,819 $0 $15,771,291

01-10-
2018

31-
10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $10,916,472 31 $238,693 $5,093,512 $0 $16,009,984

01-11-
2018

30-
11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $10,916,472 30 $229,535 $5,323,047 $0 $16,239,519

01-12-
2018

31-
12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $10,916,472 31 $236,217 $5,559,264 $0 $16,475,736

01-01-
2019

31-
01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $10,916,472 31 $233,626 $5,792,889 $0 $16,709,361

01-02-
2019

28-
02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $10,916,472 28 $216,273 $6,009,162 $0 $16,925,634

01-03-
2019

31-
03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $10,916,472 31 $235,893 $6,245,056 $0 $17,161,528

01-04-
2019

30-
04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,916,472 30 $227,762 $6,472,817 $0 $17,389,289

01-05-
2019

31-
05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $10,916,472 31 $235,570 $6,708,387 $0 $17,624,859

01-06-
2019

30-
06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $10,916,472 30 $227,553 $6,935,940 $0 $17,852,412

01-07-
2019

31-
07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $10,916,472 31 $234,922 $7,170,862 $0 $18,087,334

01-08-
2019

31-
08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,916,472 31 $235,354 $7,406,216 $0 $18,322,688
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01-09-
2019

30-
09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $10,916,472 30 $227,762 $7,633,978 $0 $18,550,450

01-10-
2019

31-
10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $10,916,472 31 $232,977 $7,866,955 $0 $18,783,427

01-11-
2019

30-
11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $10,916,472 30 $224,729 $8,091,683 $0 $19,008,155

01-12-
2019

31-
12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $10,916,472 31 $230,919 $8,322,603 $0 $19,239,075

01-01-
2020

31-
01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $10,916,472 31 $229,400 $8,552,003 $0 $19,468,475

01-02-
2020

29-
02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $10,916,472 29 $217,541 $8,769,544 $0 $19,686,016

01-03-
2020

31-
03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $10,916,472 31 $231,353 $9,000,897 $0 $19,917,369

01-04-
2020

30-
04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $10,916,472 30 $221,159 $9,222,056 $0 $20,138,528

01-05-
2020

31-
05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $10,916,472 31 $223,081 $9,445,137 $0 $20,361,609

01-06-
2020

30-
06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $10,916,472 30 $215,143 $9,660,280 $0 $20,576,752

01-07-
2020

31-
07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $10,916,472 31 $222,315 $9,882,595 $0 $20,799,067

01-08-
2020

31-
08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $10,916,472 31 $224,173 $10,106,768 $0 $21,023,240

01-09-
2020

30-
09-
2020

18.35 27.43 0.0664 $0 $10,916,472 30 $217,576 $10,324,344 $0 $21,240,816

01-10-
2020

31-
10-
2020

18.09 27.04 0.0656 $0 $10,916,472 31 $221,987 $10,546,331 $0 $21,462,803

01-11-
2020

30-
11-
2020

17.84 26.66 0.0648 $0 $10,916,472 30 $212,173 $10,758,504 $0 $21,674,976

01-12-
2020

31-
12-
2020

17.46 26.09 0.0636 $0 $10,916,472 31 $215,065 $10,973,569 $0 $21,890,041

01-01-
2021

31-
01-
2021

17.32 25.88 0.0631 $0 $10,916,472 31 $213,520 $11,187,088 $0 $22,103,560
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9731

01-02-
2021

28-
02-
2021

17.54 26.21 0.0638 $0 $10,916,472 28 $195,049 $11,382,137 $0 $22,298,609

01-03-
2021

31-
03-
2021

17.41 26.02 0.0634 $0 $10,916,472 31 $214,513 $11,596,650 $0 $22,513,122

01-04-
2021

30-
04-
2021

17.31 25.87 0.0631 $0 $10,916,472 30 $206,525 $11,803,175 $0 $22,719,647

01-05-
2021

12-
05-
2021

17.22 25.73 0.0628 $0 $10,916,472 12 $82,225 $11,885,400 $0 $22,801,872
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